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DAVACI : BÜRO MEMURLARI SENDİKASI
VEKİLİ : AV. KEREM KÜRÜ

-UETS[15287-82088-58617]

DAVALI : TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI (E-tebligat)
VEKİLİ : 

DAVANIN ÖZETİ :  T.B.M.M Destek Hizmetleri Başkanlığı Tören Protokol Genel İdari
Hizmetleri sınıfında memur olarak görev yapan davacı tarafından, şef unvanı için 24-29 Nisan tarihleri
arasında yapılan görevde yükselme sözlü sınavında başarısız sayılmasına ilişkin işleme karşı yapmış
olduğu itirazın reddine ilişkin  15/05/2023 tarih ve 1213878 sayılı davalı idare işleminin; hukuka aykırı
olduğu, tüm sorulara doğru cevap verdiği, sözlü sınavın sesli ve görüntülü olarak kayıt altına alınmadığı
ileri sürülerek iptali istenilmektedir.

SAVUNMANIN ÖZETİ : Davacının sorulan üç sorudan bir tanesine doğru cevap verdiği, soruların
önceden hazırlanarak, kura usulüyle çektirildiği, dava konusu işlemin hukuka ve mevzuata uygun olduğu
ileri sürülerek davanın reddi gerektiği savunulmaktadır.

TÜRK  MİLLETİ  ADINA

Karar veren Ankara 16. İdare Mahkemesi'nce, dava dosyası incelenerek işin gereği görüşüldü:
Dava; T.B.M.M Destek Hizmetleri Başkanlığı Tören Protokol Genel İdari Hizmetleri sınıfında

memur olarak görev yapan davacı tarafından, şef unvanı için 24-29 Nisan tarihleri arasında yapılan
görevde yükselme sözlü sınavında başarısız sayılmasına ilişkin işleme karşı yapmış olduğu itirazın
reddine ilişkin  15/05/2023 tarih ve 1213878 sayılı davalı idare işleminin iptali istemiyle açılmıştır.

28.06.2013 tarih ve 28691 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Türkiye Büyük Millet Meclisi
Başkanlığı İdari Teşkilatı Görevde Yükselme ve Unvan Değişikliği Yönetmeliğinin "Sınav Kurulu"
başlıklı 9.maddesinde, (1) Sınav Kurulu, Genel Sekreterin veya Genel Sekreter yardımcılarından birinin
başkanlığında, (Değişik ibare:RG-26/5/2017-30077) başkan dâhil beş asıl ve üç yedek üyeden oluşur.
İnsan Kaynakları Başkanı Sınav Kurulunun (Değişik ibare:RG-26/5/2017-30077) asıl üyesidir. Sınav
Kurulu, TBMM Başkanının onayı ile belirlenir. (2) Sınav Kurulu, başkan ve asil üyelerin tamamının
katılımı ile toplanır. Asil üyenin katılamadığı toplantıya, sınav kurulu onayındaki sıraya göre yedek üye
katılır. Kararlar oy çokluğu ile alınır. Oylamada çekimser oy kullanılamaz. Oylama sonucunda alınan
karar kesin olup karara katılmayanlar karşı oylarını gerekçeleri ile birlikte yazılı olarak belirtmek
zorundadır. (3) Sınav Kurulunun başkanı ve üyeleri; boşanmış olsa dahi eşlerinin, üçüncü derece dâhil
kan ve kayın hısımlarının veya evlat edinilmiş çocuklarının sınava katıldığının tespit edilmesi hâlinde
Sınav Kurulunda yer alamaz; yerlerine yeni başkan, üye veya üyeler görevlendirilir. (4) Sınav Kurulunun
başkanı ve üyeleri, sınava alınacak personelden lisansüstü öğrenim hariç öğrenim durumu ve ihraz
ettikleri unvanlar itibarıyla daha düşük seviyede olamaz." hükmü, "Uygulama sınavı ve sözlü sınav"
başlıklı 13.maddesinde, "Görevde yükselme ve unvan değişikliği yazılı sınav sonuçları, uygulama
sınavına veya sözlü sınava katılmaya hak kazananların listesi ile sınavların yapılacağı yer, uygulama
sınavı veya sözlü sınav tarihinden en az on beş iş günü önce Kurumun hizmet binalarında ve yerel ağda
duyurulur. (5) Sözlü sınav, başvuranlara; a) (Değişik:RG-27/11/2013-28834) Yazılı sınav konularına
ilişkin bilgi düzeyi, b) Görevin gereğini yerine getirmeye ilişkin iş bilgisi, c) Genel yetenek ve genel
kültürü, ç) Muhakeme gücü ve ifade yeteneği, d) Liyakati, davranış ve tepkilerinin atanmak istediği
kadroya uygunluğu, e) Özgüveni ve ikna kabiliyeti, f) Yeniliklere uyumu ve gelişime açık olması,
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yönlerinden (a) bendi için %30, (b) bendi için %20, diğer bentler için ise %10 oranında ayrı ayrı puan
verilmesi suretiyle gerçekleştirilir. (a), (b) ve (c) bentlerine ilişkin sorular ve cevapları sınav öncesinde
hazırlanır. Sınav Kurulu başkanı ve üyelerince her aday için ayrı ayrı not verilir. Bu notların aritmetik
ortalaması alınarak adayın sözlü sınav puanı belirlenir. (6) Sözlü sınavda (Değişik
ibare:RG-27/11/2013-28834) veya uygulama sınavında başarılı sayılabilmek için yüz puan üzerinden en
az yetmiş puan almak şarttır." hükmüne yer verilmiştir.

Dosyanın incelenmesinden; davacının T.B.M.M Destek Hizmetleri Başkanlığı Tören Protokol
Genel İdari Hizmetleri sınıfında memur olarak görev yapmakta olduğu, şef unvanı için yapılan görevde
yükselme yazılı sınavında 86 puan alarak başarılı sayıldığı ve sözlü sınava girmeye hak kazandığı, 24-29
Nisan 2023 tarihleri arasında yapılan  sözlü sınav neticesinde 40 puan alarak başarısız sayıldığı, söz
konusu işleme karşı yapmış olduğu itirazın reddedilmesi üzerine bakılan davanın açıldığı anlaşılmıştır.

Uyuşmazlıkta, davacı hakkında düzenlenen sınav puan değerlendirme formları incelendiğinde, bir
başkan ve dört üyeden oluşan sınav komisyonunu oluşturan her bir komisyon üyesi tarafından her bir
değerlendirme kriteri için aynı puanın verildiğinin görüldüğü, bütün komisyon üyeleri tarafından ayrı
ayrı değerlendirme yapılmasına rağmen, bütün kriterler için komisyon üyelerinin aynı puanı takdir
etmesinin hayatın olağan akışına aykırı olduğu, bu nedenle takdir yetkisinin objektif kullanılmadığı
anlaşıldığından, davacının yapılan sözlü sınavı neticesinde başarısız sayılmasına ilişkin işleme karşı
yapmış olduğu itirazın reddine ilişkin dava konusu işlemde hukuka uyarlık bulunmadığı sonucuna
varılmıştır.

Öte yandan, bu kararın, davacının doğrudan sözlü sınavda başarılı sayılması anlamına gelmediği,
davalı idarece yeniden yapılacak sözlü sınav kapsamında davacının başarı durumunun değerlendirileceği
açıktır.

Nitekim, Ankara Bölge İdare Mahkemesi 3.İdari Dava Dairesinin 09/05/2023 tarih ve
E:2023/865, K:2023/2204 sayılı kararı da bu yöndedir.

Açıklanan nedenlerle, dava konusu işlemin iptaline, aşağıda dökümü yapılan 864,30-TL
yargılama gideri ile karar tarihinde yürürlükte bulunan Avukatlık Asgari Ücret Tarifesi uyarınca
belirlenen 10.500,00- TL vekalet ücretinin davalı idareden alınarak davacıya verilmesine, artan posta
ücretinin talep edilmesi halinde derhal, aksi takdirde kararın kesinleşmesinden sonra resen davacıya
iadesine, kararın tebliğini izleyen günden itibaren 30 gün içerisinde Ankara Bölge İdare
Mahkemesi'nde istinaf yolu açık olmak üzere, 28/09/2023 tarihinde oybirliğiyle  karar verildi.

YARGILAMA GİDERLERİ                           :
Başvurma Harcı : 179,90 TL
Karar Harcı : 179,90 TL
Y.D. Harcı : 296,40 TL
Vekalet Harcı : 25,60 TL
Posta Gideri : 182,50 TL

TOPLAM : 864,30 TL


